ESTADO DE RORAIMA
CÂMARA MUNICIPAL DE RORAINÓPOLIS

"Amazônia: Patrimônio dos brasileiros"

INDICAÇÃO: N° 064/2023

DE: 13 DE NOVEMBRO DE 2023

AUTORA: VEREADORA CRISTIANE FERREIRA DE LIMA

A Vereadora que subscreve, com amparo no Art. 98 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, encaminha ao Senhor NEOZITO SOUSA DE ALMEIDA JUNIOR, Secretário

Interino Serviços Urbanos Interior e Transito-SEMSIT;

• SOLICITAÇÃO DE LIMPEZA NA CONSTRUÇÃO DA OBRA DA CRECHE MUNICIPAL

PROFESSORA MARLENE ALVES DOS REIS LOCALIZADA AO LODO DA ESCOLA

MUNICIPAL JEAN DE SOUSA OLIVEIRA.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta solicitação de Vossa Senhoria uma limpeza na

construção da obra da Creche Marlene Alves, e na lixeira próxima a Escola Municipal

Jean de Sousa Oliveira, pois há uma grande acumulação de lixos, mosquitos e muito

mato. Podendo se tornar criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiões.

cobras, ratos e baratas) também com possibilidade dos cães da rua rasgarem e

espalharem o lixo acumulado. Por esse motivo peço que essa solicitação seja atendida.

Atenciosamente,

Rorainópolis/RR, 13 de novembro de 2023

1 ECEBIDO

En m Of I ~ ~ _I_ LL
-

Ass. ~2' ~9 .J G tiÌ~c 9

Cristiane Ferreira de Lima

Vereadora

Rua Pedro Daniel da Silva, s/n° - Centro - CEP: 69373-000 — Rorainópolis/RR
CNPJ/MF no. 01.613.030/0001-36 - Fone/Fax: (95) 3238-1301

Acesse o Site www.camaraderorainopolis.com
E-mail: camaraderorainopohs@gmail.com